

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 5293/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Itaperuna - RJ

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES FRACIONADAS DE MATERIAL DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE: ADMINISTRAÇÃO; AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO; CONTROLADORIA GERAL; CULTURA; DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS; ESPORTE E LAZER; FAZENDA; GABINETE; ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO; MEIO AMBIENTE; MOBILIDADE URBANA; PLANEJAMENTO; PROCURADORIA GERAL; RECEITA; SEGURANÇA, PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL; TURISMO; URBANISMO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE ITAPERUNA/RJ

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 07/07/2025 - 14:00	Fim Envio Propostas 23/07/2025 - 08:59	Pregoeiro Carlos Roberto Maia Nunes
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
Lote 1	1	AGUA SANITARIA INDUSTRIALIZADA - 2 litros	UND	1.402	6,14	8.612,91
Lote 2	1	ÁLCOOL EM GEL 70% 1 LITRO	UND	964	10,37	9.996,68
Lote 3	1	Álcool etílico 70° inpm embalagem 1L.	UND	1.093	6,32	6.911,37
Lote 4	1	Álcool etílico hidratado 92,8° INPM industrializado embalagem de 1 litro.	UND	912	10,40	9.489,36
Lote 5	1	AROMATIZADOR DE AR EMBALAGEM 360 ML	UND	584	13,99	8.172,09
Lote 6	1	BALDE GRANDE DE PLASTICO DE 15 LITROS COM ALCA DE METAL	UND	276	17,88	4.934,88
Lote 7	1	BALDE PEQUENO DE PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADEDE 10 LITROS	UND	290	12,38	3.591,16
Lote 8	1	CERA LIQUIDA INCLOR PARA PISOS 500 ML.	UND	120	11,90	1.428,00
Lote 9	1	CLORO INDUSTRIALIZADO EM EMBALAGEM DE 2 LITROS; CONTENDO IDENTIFICAÇÕES E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO EM CASO DE ACIDENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	1.259	7,28	9.165,52
Lote 10	1	Coador de café 100% algodão tamanho G	UND	341	8,40	2.863,24
Lote 11	1	Coador de café de papel nº 102 - cx com 30 und.	UND	463	4,49	2.077,30
Lote 12	1	COADOR DE CAFE DE PAPEL Nº 103 - CX COM 30 UNIDADES	UND	595	5,38	3.203,06
Lote 13	1	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO 200ML; CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	UND	1.461	143,92	210.262,15
Lote 14	1	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO 50ML; CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	UND	864	159,67	137.951,94
Lote 15	1	Creolina, embalagem confeccionada em lata, ação bactericida, com 1l.	UND	80	19,13	1.530,40
Lote 16	1	DESINFETANTE INDUSTRIALIZADO EM EMBALAGEM DE 2 LITROS; CONTENDO IDENTIFICAÇÕES E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO EM CASO DE ACIDENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	1.143	5,45	6.229,35
Lote		Detergente com glicerina industrializado (embalagem de 500 ml), concentrado, desengordurante, biodegradável, c/ rendimento e remoção da sujeira mais difíceis de pratos, talheres, louças e				

17	1	painelas, contendo identificações do produto, composição do produto, informação em caso de acidente, data de fabricação e prazo de validade.	UNI	1.768	1,91	3.376,88
Lote 18	1	DIFUSOR DE AROMA LAVANDA 100 ML.	UND	180	15,51	2.791,80
Lote 19	1	ESPANADOR DE PÓ EM NYLON.	UND	116	28,81	3.341,57
Lote 20	1	Espanja de aço pct de 8 und com 60gr.	UND	562	3,93	2.208,66
Lote 21	1	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	UND	732	2,83	2.071,56
Lote 22	1	FLANELA DE PANO PARA LIMPEZA 0,30 X 0,40 CM	UND	816	3,43	2.796,11
Lote 23	1	Fósforo de segurança, com as seguintes especificações mínimas: pacote com 10 caixas, totalizando 400 palitos, contendo as identificações do produto, composição do produto, data de fabricação e prazo de validade. Inspeccionado pelo órgão competente.	UND	346	4,73	1.636,58
Lote 24	1	INSETICIDA AEROSOL COM ÓLEO DE EUCALIPTO 450 ML.	UND	230	13,39	3.078,92
Lote 25	1	LIMPA ALUMINIO PRODUTO LIQUIDO PARA LIMPEZA DE ALUMINIO, EMBALAGEM PLASTICO DE 500 ML, COM TAMPA DOSADORA. COMPOSICAO: TENSO ATIVA NAO TOXICO, BIODEGRADAVEL, SABAO COADJUVANTE, CORANTE, AGUA, GLICERINA E ACIDO SULFONICO LIMPA ALUMINIO E INOX 500ML	UND	135	4,48	604,80
Lote 26	1	LIMPA VIDROS EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	290	4,61	1.336,90
Lote 27	1	LIXEIRA PLASTICA NAO VAZADA 100 LITROS.	UND	217	101,53	22.032,01
Lote 28	1	LIXEIRA PLASTICA NAO VAZADA 15 LITROS.	UND	294	46,70	13.729,80
Lote 29	1	LIXEIRA PLASTICA NAO VAZADA 30 LITROS.	UND	248	49,00	12.152,00
Lote 30	1	LIXEIRA PLASTICA NAO VAZADA 50 LITROS	UND	218	49,86	10.870,20
Lote 31	1	Luva de 1º qualidade tamanho médio com látex de borracha	UND	517	3,75	1.936,99
Lote 32	1	ÓLEO DE PEROBA 200 ML.	UND	161	19,63	3.160,96
Lote 33	1	PA DE LIXO PLASTICO COM CABO LONGO MEDINDO 55 CM.	UND	294	8,82	2.594,05
Lote 34	1	PANO DE PIA MULTIUSO PCT 5 UND	UND	691	5,14	3.551,74
Lote 35	1	PANO DE PRATO MATERIAL ALGODAO CRU COMP 60 CM X 40 CM LARGURA	UND	498	3,49	1.738,02
Lote 36	1	Papel higiênico - fardo de 64 und rolo 30m x 10cm	UND	1.185	55,33	65.569,96
Lote 37	1	Papel Toalha, papel toalha interfolha duas dobras, cor branca Perfpel, contendo 1000 unidades, produto reciclado 100 fibras naturais, dimensões: 20 X 21 cm.	UND	739	17,44	12.888,16
Lote 38	1	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 2 ROLOS.	ROL	957	3,79	3.630,19
Lote 39	1	PASTILHA DE CLORO 200 GR, PRODUTO CONCENTRADO CONTEM 85% DE CLORO ATIVO.	UND	96	13,03	1.251,20
Lote 40	1	PEDRA SANITARIA LAVANDA 27 GR.	UND	110	3,09	340,26
Lote 41	1	PEDRA SANITARIA PINHO 27 GR.	UND	110	3,83	420,93
Lote 42	1	RODO MEDIO DE MADEIRA. BASE MEDINDO 40 CM. COM BORRACHA DE EVA SILICONIZADA TIPO ?RAPA-ENXUGA? OU DE PNEU. COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA PLASTIFICADA, MEDINDO 40CM.	UND	251	14,25	3.575,90
Lote 43	1	RODO (PUXA E SECA) GRANDE CABO DE MADEIRA BASE MEDINDO 60 CM, BASE DE MADEIRA REFORÇADO, COM 01 LÂMINA DE BORRACHA.	UND	245	16,78	4.110,27

Lote 44	1	Sabão em barra glicerinado de 200 g (pct com 05 und.). Contendo identificações do produto, composição do produto, informação em caso de acidente, data de fabricação e prazo de validade. Inspeccionado pelo órgão competente.	UND	390	10,08	3.932,49
Lote 45	1	Sabão em pó (embalagem de 1 kg) biodegradável, concentrado, micro perolado com amaciante, composição tensoativo aniônico. Contendo identificações do produto, informação em caso de acidente, data de fabricação e prazo de validade. Inspeccionado pelo órgão competente.	UND	1.156	6,72	7.768,32
Lote 46	1	Sabão pastoso - Sabão, em Pasta, Neutro, para Limpeza de Utensílios de Cozinha, Pias, Torneiras e Azulejos, Embalagem com Identificação do Produto, Marca do Fabricante, Data de Fabricação e Validade, Registro ou Notificação na Anvisa, Pote 500.0 Gramas.	UNI	581	7,03	4.084,43
Lote 47	1	SABONETE 90G - SOLIDO, COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR. COM HIDRATANTE E GLICERINADO.	UNI	653	1,86	1.214,58
Lote 48	1	SABONETE LIQUIDO 500ML	UND	781	11,23	8.767,97
Lote 49	1	SACO ALVEJADO - TECIDO BRANCO - 100% ALGODAO - MEDINDO 42 x 70cm - PANO DE CHAO	UND	1.135	5,33	6.049,55
Lote 50	1	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 15 LITROS COR PRETA.	UND	32.306	0,20	6.351,36
Lote 51	1	Saco plástico para lixo, capacidade 200 litros cor preta.	UND	7.693	0,62	4.769,66
Lote 52	1	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS COR PRETA.	UND	40.680	0,25	10.170,00
Lote 53	1	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 50 LITROS COR PRETA.	UND	37.430	0,30	11.229,00
Lote 54	1	Saco plástico para lixo, capacidade 100 litros cor preta.	UND	36.403	0,65	23.661,95
Lote 55	1	Vassoura - Material Cerdas: Pêlo Sintético; Material Cabo: Madeira; Comprimento Cepa: 30 CM; Características Adicionais: Com Cabo; Aplicação: Limpeza Em Geral	UNI	448	11,56	5.180,36
Lote 56	1	VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA BASE DE 20 CM COM CABO DE MADEIRA	UND	504	15,07	7.593,57
Lote 57	1	VASSOURINHA SANITÁRIA COM CERDAS DE NYLON CABO DE MADEIRA E SUPORTE	UND	264	8,38	2.212,32